令和５年１０月３０日

保護者 様

倉敷市教育委員会

新しい連絡システムへの移行のお知らせ

平素より本市の教育活動に御理解と御協力をいただき感謝申し上げます。

さて、本市では、現在、電子メール配信サービス「倉敷ｅこねっと」を活用しております。

子どもの安全・安心に関する情報や緊急連絡、学校行事などのお知らせを、利用希望のある保

護者、地域の方の携帯電話やスマートフォンなどに一斉に電子メールで配信するしくみです。

この「倉敷 eこねっと」が令和６年１月から新しい連絡システムに変わる予定です。新シス

テムをご利用いただくためには、改めて利用登録をしていただく必要があります。１２月中旬

に登録手順書等を配布する予定ですので、御協力の程よろしくお願いいたします。

記

１ 新システムの概要

学校からの連絡配信に電子ファイルを添付することができる機能や、保護者から学校へお

子様の欠席・遅刻とその理由を送信する機能があります。

２ 新システムへの移行スケジュール（予定）

１２月中旬 利用登録のお願い（登録手順書等の配付）

１２月中旬～１月上旬 利用登録期間

１月上旬 運用開始

 ※システムや登録方法等の詳細については、１２月中旬に資料を配布する予定です。

【新システムへの移行イメージ】